
                                   

倫 参 － ６  

令和７年４月30日  

 

【団体名】 

コンプライアンス担当役員 殿 

 

国家公務員倫理審査会事務局長   

（公 印 省 略）      

 

国家公務員倫理に関する周知について（依頼） 

 

 平素より、国家公務員の倫理保持施策に多大な御高配と御理解を賜り、心より

御礼申し上げます。 

改めて申し上げるまでもなく、国家公務員による倫理保持のためには、その職

務の相手方となり得る事業者等の皆様の御理解と御協力が不可欠です。そこで、

国家公務員倫理審査会では、毎年、事業者等の皆様に対し、国家公務員の倫理保

持の取組に御協力いただくことを目的として、別添のとおり国家公務員倫理に関

する周知活動を行っております。 

つきましては、貴会の会員である事業者等のコンプライアンス担当役員等の皆

様に別添資料をお送りいただき、各会員事業者内で役員・従業員の皆様にも周知

いただくよう、御協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

なお、例年12月の１か月間を「国家公務員倫理月間」として、国家公務員だけ

でなく、事業者等の皆様にも各種啓発活動を実施しています。今後10月頃に、啓

発用ポスター、パンフレット・リーフレット及び機関誌やホームページ掲載用の

普及・啓発資料を送付する予定ですので、こちらにつきましても追って御協力の

お願いをさせていただければと存じます。 

 

以   上    



✓ 企業の皆様と国家公務員が接する際、国家公務員には

一定のルールがあります。

✓ 国家公務員との飲食や贈答品のやりとりなどには、

御注意ください。

公式マスコット
「りんりん」が解説す
る動画（７分）を御覧
いただけます。

事業者様向けの
広報用資料を各種御用
意しております。

リーフレット
（Ａ４・２ページ）等
を御用意しております。

研修講師の派遣（web研修も含む。）も承ります。謝金は不要です。

お問い合わせは

わかりやすく！ 詳しく！ コンパクトに！

社内研修の講師を派遣してほしい！

企業の皆様へ
～倫理法・倫理規程を御存知ですか？～

公務員倫理ホットライン 検索

https://www.jinji.go.jp/rinri/tuuho.html

国家公務員倫理審査会事務局

〒100-8913 東京都千代田区霞が関1-2-3
rinrimail@jinji.go.jp
https://www.jinji.go.jp/rinri.html

相談・通報は

その気遣い 組織が違えば ルール違反

https://www.jinji.go.jp/rinri/tuuho.html
mailto:rinrimail@jinji.go.jp
https://www.jinji.go.jp/rinri.html


アドレス「rinrimail@jinji.go.jp」にメールでご応募いただくか、

こちらのURL(※)「https://forms.office.com/r/zpjigcDyW3」

よりご応募ください。

（国家公務員倫理審査会HP↓
https://www.jinji.go.jp/rinri/syukan/hyougo2025.html）

応募締切
 ６月９日（月）

お問い合わせ
国家公務員倫理審査会事務局
TEL 03-3581-7031

国家公務員倫理月間（本年12月）等の取組に向けた標語

（職員向け・事業者向け）をそれぞれ募集しています。

公務員倫理への考えや思いを、職員と事業者の方々のそれぞれの立

場に沿った標語の形でお寄せください。皆様からのご応募をお待ち

しています！！

国家公務員倫理に関する標語

（職員向け・事業者向け）
募集中!!

令和６年度職員向け
ポスター

令和６年度事業者向け
ポスター

採用された標語はポスター
等に掲載されます！！

国家公務員倫理審査会
公式マスコット りんりん

※こちらからも応募リンク先
へアクセスできます

応 募 方 法

mailto:rinrimail@jinji.go.jp
https://forms.office.com/r/zpjigcDyW3

	国家公務員倫理に関する周知について（依頼）.pdf
	【別添】企業の皆様へ.pdf
	スライド 1

	【参考】周知用チラシ（令和7年度）.pdf
	スライド 1


